## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super  
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Separat Spiritu à Spiritu[m].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

O beatam unionem ! quæ sequitur ex alia beatitudine a  
paratione ; quâ separatur spiritus ab anima , bonæ , sed  
cum Deo. En , ô mi amantissime Deus , doctus & sanctus  
consecro , pro omni tempore & æternitate , meam in  
meum spiritui tuo , spiritum creatum increato , et spiritum  
ram Creatori. Totus intellectus meus occupabitur per  
per in tui sancta cognitione , & tota voluntas mea amet  
tuo sancto amore.

## CONSIDERATIO IV.

AMOR DEI,

*Separat spiritum à spiritu.*

**H**ic est ultimus effectus , & quasi summa in  
ris divini : quia anima , Deum perfecte  
sic unitur , intimatur , ac transformatur in illa  
pelago infinitæ bonitatis , ac dulcedinis Dei ,  
*nostra dimittat seipsam* : inquit Gerson. Hoc  
dat seipsam , & acquirat Esse divinum : non quod  
iat propriam creatam essentiam ; sed quod  
esse permanendo , non cognoscat , non amet ,  
tiam aliud , quàm Deum : & si cognoscat ,  
seipsam , cognoscat & amet in Deo , & solum  
Deum.

O felix mutatio , & beata conversio ! Corp  
vertitur in spiritum , spiritus in Deum. Corpus  
naturam corporis , induit conditiones , ac proprie  
spiritus : & spiritus creatus , manens creatus ,  
mit attributa , & perfectiones Dei. Hac longin  
opera , & heroica facinora Divini Amoris ,  
carnem in spiritum , & spiritum in Deum.  
ia altera vita plenè perficitur , ubi corpus erit  
penetrabile & immortale ut spiritus : Spiritus

alia veniens ad statum gloriæ, erit ut Deus, non per effen-  
na, & non, sed per participationem.

Sanctissime, ac purissime Amor, sentiam, ah sen-  
are, in me vim tuæ operationis. guberna corpus, ut ser-  
vato, et spiritu: rege spiritum, ut serviat Deo. Corpus  
occupat spiritum, tanquam suam perfectionem: Spiritus  
ammet Deum suum, tanquam suam beatitudinem,  
solum finem. O quando videbo me liberum,  
libertate filii Dei? quando perfecta pace, &  
gaudebo? ut quidquid vult spiritus, velit &  
& quidquid placet Deo, placeat & spiritui.  
Deus meus; trahere me ad te: trahere, ut traham.  
Traham ad me carnem, quando spiritus meus fue-  
rit ad te.

## CONSIDERATIO

### V.

#### AMOR DEI.

#### *Finis operum Christi.*

Quem veni mittere in terram, & quid volo, nisi ut  
extendatur? Descendi de cælo, ait Christus, non  
volui hæc, quam ut accendam, & inflammem corda  
humanum igne Divini Amoris. Igne donato à Patre,  
promerito à filio, applicato à Spiritu Sancto. Christus  
meretur & meretur amari: Spiritus afficit, & facit amare,  
S. Bern. Pater æternus donat Amorem, sed per merita  
veris Filij; & Spiritus Sanctus applicat eum gratiâ suâ,  
sed propter merita Christi.

Si ergo finis operum Christi, & fructus meritorum  
est, est donum Sancti Amoris; idem debet esse finis  
nostræ; Sperare propter amorem; fatigari & la-  
borare, ut in divino amore crescamus; non permit-  
tendo, ut captum bonum: tantus thesaurus sit curiosus.